МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1,

Телефон: (8-39-155) 95-3-06,

Email: krutoyar@mail.ru

ПРИКАЗ

 01.11.2022 г.                                     п. Красная Сопка                                        № 86

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2022 году

   В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году»,  приказом от 14.09.2022 № 76 «О проведении

всероссийских проверочных работ» и с учетом полученных результатов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР:

1.1. В срок до 03.11.2022 организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом

совете школы, заседаниях школьных методических объединений учителей-предметников.

1.2. Учесть проблемы, которые выявили ВПР-2022, при разработке документации на 2

четверть и 2 полугодие  2022/23 учебного года:

• плана внутришкольного контроля;

• плана методической работы школы;

• плана работы школьных методических объединений.

1.3. Усилить контроль работы методического объединения на уровнях начального и

основного общего образования;

1.4. Подготовить перечень педагогов, чьи классы показали низкие или необъективные

результаты, для постановки на персональный контроль.

2. Руководителям методических объединений  на уровнях начального и  основного общего

образования:

2.1. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации через

индивидуальный образовательный маршрут (далее ИОМ) и включение педагогов в

реализацию плана РМА (региональный методический актив), обмен опытом учителей по

актуальным вопросам достижения обучающимися планируемых результатов с ориентацией

на результаты ВПР.

2.2. Спланировать тематику методических объединений с учетом результатов ВПР.

3. Учителям – предметникам:

3.1. Всем учителям предметникам на основе поэлементного выделить западающие

предметные результаты и спланировать работу по  их достижению;

3.2.  Разработать ИОМ на обучающихся показавших низкие результаты.

4. Объявить благодарность учителю 4а класса за хорошую подготовку обучающихся в

2021-2022 уч. году.

5. Секретарю ознакомить с приказом ответственных лиц под подпись в трехдневный срок.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      П.Н. Чупаченко

Передан через Диадок 03.11.2022 16:38 GMT+03:00
c6defb80-399f-490f-93c1-d916dffee7a1

 Страница 1 из 3

mailto:krutoyar@mail.ru

С приказом ознакомлены:

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

«___»__________ 20__ г.     __________________________________

Передан через Диадок 03.11.2022 16:38 GMT+03:00
c6defb80-399f-490f-93c1-d916dffee7a1

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа c6defb80-399f-490f-93c1-d916dffee7a1

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

03.11.2022 16:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

03.11.2022 16:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3